
DETERMINAZIONE
N° 54 DEL 24/06/2022

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE – CAT.  C  - A TEMPO PIENO E  
INDETERMINATO.  APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 90 del 21/12/2021 , con la  quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2022/2024;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili nonché il D. Lgs n.126 del 
10.08.2014 integrativo e  correttivo dello stesso;  

DATO ATTO che con  Delibera della Giunta Comunale  n° 158 del 03/12/2021   avente per  oggetto ”Adozione del  
Piano triennale  del fabbisogno di personale 2022/2024 – annualità 2022 e della Dotazione Organica del personale 
dipendente” è stata prevista, nel piano assunzionale per l'anno 2022 l'assunzione di un Istruttore Amministrativo – 
Contabile  Cat. C a tempo pieno e indeterminato;

VISTA la comunicazione trasmessa ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 alla Regione Toscana e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica in data 10/12/2021 prot. n. 18830;

DATO ATTO che:
- La Regione Toscana in data 15/12/2021 prot. n. 19076 ha comunicato che non risulta personale collocato 

in disponibilità in possesso dei requisiti richiesti per la copertura del posto di cui al bando in oggetto;
- Sono decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione di cui sopra da parte del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e nel suddetto termine non è stato trasmesso a questo Ente nessun nominativo di 
personale in disponibilità ed è pertanto possibile procedere ad avviare ordinarie procedure di reclutamento 
(art. 34 bis comma 4, D. Lgs. 165/2001);

RITENUTO quindi di indire procedura  concorsuale  ed approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami  
allegato al presente atto e finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato  di n. 1 Istruttore Amministrativo 
– Contabile  Cat. C, Posizione economica C1;

PRECISATO che il finanziamento del costo occorrente per il posto di cui alla presente determinazione è previsto 
negli appositi Capitoli di spesa del Bilancio finanziario di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione C.C.  n°  
90  del 21/12/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina relativa all’immissione agli impieghi e alla valorizzazione delle 
risorse umane finalizzate al miglioramento dell’organizzazione dell’Ente;

D E T E R M I N A

1 - di approvare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, relativo alla procedura concorsuale prevista per 
l’anno 2022 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato  di n° 1 Istruttore Amministrativo - Contabile  - 
Posizione giuridica C, Posizione economica C1, allegato al ;

2 - di dare atto che si procederà alla pubblicazione del bando Integrale all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente 
nonché pubblicazione per estratto dell’avviso del Bando sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi;

3 - di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs. 66/2010, con il 
presente concorso si determina la riserva di n. 1 posto per i volontari delle FF.AA.;
La presente Determinazione non comporta alcun impegno di spesa che sarà assunto con successivo atto.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

 Il Responsabile del Settore
Barbasso Gattuso Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


